Município de Redentora - RS
Poder Executivo
Prefeitura Municipal
Mesa Diretora

Página 1

OFÍCIO MESA DIRETORA Nº 70, REDENTORA, DE 27 DE ABRIL DE 2021

Exmo. Senhor

Prefeito Municipal

Município de Redentora-RS

Assunto: Ofício de Encaminhamento Proposição, referente a(o) Requerimento Nº 28, de
22 de abril de 2021.

Excelentíssimo Senhor,

Comunico a Vossa Excelência, para os devidos fins, que o(a) Requerimento Nº 28
de 22 de abril de 2021, que solicita que o Poder Executivo crie cronograma de  trabalho
para a Terra Indigena do Guarita, para melhoria  das estradas gerais e vicinais da terra
indigena, pois a situação é critica beirando ao descaso, foi aprovado, por esta Casa em
26 de abril de 2021.

Na oportunidade, informamos que o respectivo autógrafo já está devidamente
registrado, conforme anexo, razão pela qual encaminhamos a presente proposição e seus
anexos para apreciação de Vossa Excelência.

Aproveito a oportunidade para reiterar a Vossa Excelência os protestos de nossa
mais alta estima e elevada consideração.

Redentora-RS, 27 de abril de 2021

Ver. Osmar Viana dos Santos
Presidente da Câmara